本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司（以下简称公司）于 2024年 5月 9日召开了

2023年年度股东大会，审议通过《关于使用暂时闲置自有资金购买短期理财产品的议案》，同

意公司及控股子公司使用部分暂时闲置自有资金购买安全性高的短期理财产品，额度不超过

30,000万元人民币，购买理财产品的额度在期限内可以滚动使用。具体内容详见2024年4月9
日及2024年5月10日发布于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

根据上述决议，公司及全资子公司桂发祥十八街麻花食品（天津）有限公司、天津艾伦糕

点食品有限公司分别与中信银行股份有限公司天津分行签订了协议，使用暂时闲置自有资金

共计人民币16,000万元购买结构性存款产品，现将具体情况公告如下：

一、理财产品的基本情况

（一）天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司

1.产品名称：共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款A01533期

2.产品类型：保本浮动收益、封闭式

3.产品募集期：2025年4月2日

4.产品起息日：2025年4月3日

5.产品到期日：2025年4月30日

6.产品收益计算期限：27天

7.预期年化收益率：1.05%一2.30%
8.投资金额：人民币10,000万元

9.资金来源：暂时闲置自有资金

（二）桂发祥十八街麻花食品（天津）有限公司

1.产品名称：共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款A01532期

2.产品类型：保本浮动收益、封闭式

3.产品募集期：2025年4月2日

4.产品起息日：2025年4月3日

5.产品到期日：2025年4月30日

6.产品收益计算期限：27天

7.预期年化收益率：1.05%一2.30%
8.投资金额：人民币5,000万元

9.资金来源：暂时闲置自有资金

（三）天津艾伦糕点食品有限公司

1.产品名称：共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款A01534期

2.产品类型：保本浮动收益、封闭式

3.产品募集期：2025年4月2日

4.产品起息日：2025年4月3日

5.产品到期日：2025年4月30日

6.产品收益计算期限：27天

7.预期年化收益率：1.05%一2.30%
8.投资金额：人民币1,000万元

9.资金来源：暂时闲置自有资金

二、关联关系说明

公司及全资子公司桂发祥十八街麻花食品（天津）有限公司、天津艾伦糕点食品有限公司

与中信银行股份有限公司天津分行不存在关联关系。

三、投资风险分析及风险控制

（一）投资风险

本次购买的理财产品为短期低风险的保本浮动收益型结构性存款，但仍面临市场风险、

利率风险、流动性风险等风险因素，公司将根据宏观经济形势以及金融市场变化进行调整，但

不排除该项投资受到市场波动的影响。

（二）风险控制措施

公司将严格按照法律法规、《公司章程》及内部制度的相关规定，对投资风险采取下述措

施：

1.严格遵守审慎投资原则，由公司财务总监负责组织实施，财务部具体操作。财务部将及

时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险

因素，将及时采取相应措施，控制投资风险。

2.由审计部对理财事项进行日常监督和审计。

3.独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进

行审计。

4.公司将依据相关法律法规对理财产品的相关事项予以及时披露。

5.当产品发行主体的财务状况恶化，所投资的产品面临亏损等重大不利因素时，公司将

及时披露相关信息及风险控制措施，并提示风险。

四、对公司日常经营的影响

本次使用暂时闲置自有资金购买的短期结构性存款产品，是在确保公司及子公司日常运

营和资金安全的前提下实施的，期限短，风险可控。与此同时，公司对使用的资金进行了充分

的预估和测算，相应资金的使用不会影响日常业务的开展。通过适度理财，可以提高资金的使

用效率。

五、公告日前十二个月内公司使用自有资金购买理财产品情况

包括本公告涉及的理财产品在内，公司及控股子公司公告日前12个月内使用暂时闲置

自有资金购买理财产品的情况如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

购买

主体

天津桂发祥十

八街麻花食品

股份有限公司

桂发祥十八街

麻花食品（天

津）有限公司

天津桂发祥十

八街麻花食品

股份有限公司

桂发祥十八街

麻花食品（天

津）有限公司

天津艾伦糕点

食品有限公司

桂发祥十八街

麻花食品（天

津）有限公司

天津桂发祥十

八街麻花食品

股份有限公司

天津艾伦糕点

食品有限公司

桂发祥十八街

麻花食品（天

津）有限公司

天津桂发祥十

八街麻花食品

股份有限公司

桂发祥十八街

麻花食品（天

津）有限公司

天津艾伦糕点

食品有限公司

天津桂发祥十

八街麻花食品

股份有限公司

桂发祥十八街

麻花食品（天

津）有限公司

天津艾伦糕点

食品有限公司

天津桂发祥十

八街麻花食品

股份有限公司

桂发祥十八街

麻花食品（天

津）有限公司

天津艾伦糕点

食品有限公司

天津桂发祥十

八街麻花食品

股份有限公司

桂发祥十八街

麻花食品（天

津）有限公司

天津艾伦糕点

食品有限公司

发行

主体

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

中信银行股

份有限公司

产品

名称

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

16607期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

16608期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

16669期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

16668期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

16667期

共赢智信黄金挂钩

人民币结构性存款

10351期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

16802期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

16803期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

17128期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

17711期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

17711期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

17711期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

18651期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

18652期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

18654期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

19448期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

19449期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

19450期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

A01533期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

A01532期

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

A01534期

产品类型

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

保本浮动收

益、封闭式

投资金额（人

民币万元）

20,000

5,000

20,000

5,000

1,000

5,000

10,000

1,000

5,000

10,000

5,000

1,000

10,000

5,000

1,000

10,000

5,000

1,000

10,000

5,000

1,000

起息日

2024 年 4
月3日

2024 年 4
月3日

2024 年 5
月13日

2024 年 5
月13日

2024 年 5
月13日

2024 年 7
月3日

2024 年 7
月3日

2024 年 7
月3日

2024 年 8
月8日

2024年 10
月1日

2024年 10
月1日

2024年 10
月1日

2024年 11
月7日

2024年 11
月7日

2024年 11
月7日

2024年 12
月31日

2024年 12
月31日

2024年 12
月31日

2025 年 4
月3日

2025 年 4
月3日

2025 年 4
月3日

到期日

2024 年 5
月8日

2024 年 5
月8日

2024 年 6
月28日

2024 年 6
月28日

2024 年 6
月28日

2024 年 7
月31日

2024 年 9
月26日

2024 年 9
月26日

2024 年 9
月26日

2024年 10
月31日

2024年 10
月31日

2024年 10
月31日

2024年 12
月27日

2024年 12
月27日

2024年 12
月27日

2025 年 3
月31日

2025 年 3
月31日

2025 年 3
月31日

2025 年 4
月30日

2025 年 4
月30日

2025 年 4
月30日

到期

情况

已收回本金,取得投资

收益421,917.81元

已收回本金,取得投资

收益105,479.45元

已收回本金,取得投资

收益554,520.55元

已收回本金,取得投资

收益138,630.14元

已收回本金,取得投资

收益27,726.03元

已收回本金,取得投资

收益88,219.18元

已收回本金,取得投资

收益512,328.77元

已收回本金,取得投资

收益51,232.88元

已收回本金,取得投资

收益167,808.22元

已收回本金,取得投资

收益180,821.92元

已收回本金,取得投资

收益90,410.96元

已收回本金,取得投资

收益18,082.19元

已收回本金,取得投资

收益273,972.60元

已收回本金,取得投资

收益136,986.30元

已收回本金,取得投资

收益27,397.26元

已收回本金,取得投资

收益493,150.69元

已收回本金,取得投资

收益246,575.34元

已收回本金,取得投资

收益49,315.07元

未到期

未到期

未到期

截至本公告日，公司及控股子公司使用暂时闲置自有资金购买短期理财产品未到期的本

金总额为人民币16,000 万元（含本次）。

六、备查文件

公司及全资子公司桂发祥十八街麻花食品（天津）有限公司、天津艾伦糕点食品有限公司

与中信银行股份有限公司天津分行签署的风险揭示书及产品说明书。

特此公告。

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司

董 事 会

二〇二五年四月三日

证券代码：002820 证券简称：桂发祥 公告编号：2025-013

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司
关于使用暂时闲置自有资金购买短期理财产品进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 可转债转股情况

2025年第一季度，“永和转债”转股金额为47,000.00元，因转股形成的股份数量为2,332
股，占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.0006%。截至 2025年 3月 31日，累计共有 14,
371,000.00元“永和转债”已转换为公司股票，因转股形成的股份数量为602,405股，占可转债

转股前公司已发行股份总额的0.1592%。

截至 2025年 3月 31日，尚未转股的可转债金额为 785,629,000.00元，占可转债发行总量

的98.2036%。

● 2021年股权激励计划自主行权结果

2025年第一季度，公司2021年限制性股票与股票期权激励计划（以下简称“激励计划”）

共行权且完成股份过户登记0股：

1.公司激励计划预留授予第二个行权期可行权数量为129,030份，实际可行权期为2024
年10月16日至2025年9月1日，2025年第一季度累计行权并完成股份过户登记0股，占该期

可行权总量的0.00%。截至2025年3月31日，累计行权并完成股份过户登记0股，占该期可

行权总量的0.00%。

2.公司激励计划首次授予第三个行权期可行权数量为385,579份，实际可行权期为2025
年1月24日至2025年11月4日，2025年第一季度累计行权并完成股份过户登记0股，占该期

可行权总量的0.00%。截至2025年3月31日，累计行权并完成股份过户登记0股，占该期可

行权总量的0.00%。

一、可转债转股情况

（一）可转债基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江永和制冷股份有限公司公开发行可转换公司

债券的批复》（证监许可〔2022〕2048号）核准，浙江永和制冷股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2022年 10月 11日公开发行 800.00万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 80,
000.00万元，并于2022年11月1日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“永和转债”，债

券代码“111007”。永和转债存续期6年，转股期限为2023年4月17日至2028年10月10日。

（二）可转债转股价格调整情况

“永和转债”的初始转股价格为人民币33.64元/股。因公司实施2021年股权激励计划限

制性股票预留部分授予登记完成及首次授予的股票期权自主行权，自2023年1月4日起，“永

和转债”的转股价格由33.64元/股调整为33.60元/股。因公司回购注销部分已授予但尚未解

除限售的限制性股票，自 2023年 4月 11日起，“永和转债”的转股价格由 33.60元/股调整为

33.61元/股。因公司实施 2022年年度权益分派，自 2023年 6月 16日起“永和转债”的转股价

格由 33.61元/股调整为 23.83元/股。因公司实施 2023年年度权益分派，自 2024年 7月 16日

起“永和转债”的转股价格由 23.83元/股调整为 23.68元/股。因触发公司转股价格向下修正

的条件，自2024年8月7日起“永和转债”的转股价格由23.68元/股调整为20.13元/股。因公

司部分限制性股票回购注销实施完成，自2024年12月9日起“永和转债”的转股价格由20.13
元/股调整为20.15元/股。因公司完成向特定对象发行A股股票，自2025年3月20日起“永和

转债”的转股价格由 20.15元/股调整为 19.93元/股。具体内容详见公司于 2023年 1月 4日、

2023年 4月 11日、2023年 6月 10日、2024年 7月 19日、2024年 8月 6日、2024年 12月 6日、

2025年3月19日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告（公告编号：2023-
002、2023-036、2023-063、2024-046、2024-059、2024-111、2025-016）。

（三）可转债本次转股情况

公司本次公开发行的“永和转债”转股期为2023年4月17日至2028年10月10日。

2025年1月1日至2025年3月31日期间，“永和转债”转股金额为47,000.00元，因转股形

成的股份数量为 2,332股，占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.0006%。截至 2025年 3
月31日，累计共有14,371,000.00元“永和转债”已转换为公司股票，因转股形成的股份数量为

602,405股，占可转债转股前公司已发行股份总额的0.1592%。

截至 2025年 3月 31日，尚未转股的可转债金额为 785,629,000.00元，占可转债发行总量

的98.2036%。

二、2021年股权激励计划自主行权情况

（一）已履行的审议决策程序

1．2021年10月12日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过《关于〈浙江永和

制冷股份有限公司2021年股票期权与限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于

〈浙江永和制冷股份有限公司2021年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的

议案》《关于提请公司股东大会授权董事会办理2021年股票期权与限制性股票激励计划相关

事宜的议案》及《关于提请召开2021年第三次临时股东大会的议案》。公司独立董事就本激

励计划是否有利于公司的持续发展及是否存在损害公司及全体股东利益的情形发表了独立

意见。同日，公司召开第三届监事会第九次会议，审议通过《关于〈浙江永和制冷股份有限公

司2021年股票期权与限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于〈浙江永和制冷股

份有限公司2021年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》及《关于〈浙

江永和制冷股份有限公司2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予激励对象名单〉

的议案》。

2．2021年10月13日至2021年10月22日，在公司内部对本次拟激励对象名单及职务进

行了公示，公示期间共计10天。在公示期内，公司监事会未收到任何个人或组织对公司本次

拟激励对象提出的异议。2021年10月23日，公司披露了《监事会关于2021年股票期权与限

制性股票激励计划首次授予部分激励对象名单的核查意见及公示情况说明》。

3．2021年10月28日，公司召开2021年第三次临时股东大会，审议通过《关于〈浙江永和

制冷股份有限公司2021年股票期权与限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于

〈浙江永和制冷股份有限公司2021年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的

议案》及《关于提请公司股东大会授权董事会办理2021年股票期权与限制性股票激励计划相

关事宜的议案》。公司实施本激励计划获得批准，董事会被授权确定股票期权及限制性股票

授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予股票期权/限制性股票并办理授予股票期权/
限制性股票所必需的全部事宜。

同时，公司根据内幕信息知情人买卖公司股票情况的核查情况，披露了《关于2021年股

票期权与限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票情况的自查报告》。

4．2021年 11月 5日公司召开第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十一次会

议，审议通过《关于向公司2021年股票期权与限制性股票激励计划激励对象首次授予股票期

权与限制性股票的议案》。公司独立董事对上述议案均发表了表示同意的独立意见，认为首

次授予条件已经成就，激励对象主体资格合法有效，确定的首次授予日符合相关规定。

5．2022年8月29日公司召开第三届董事会第二十四次会议、第三届监事会第十六次会

议，审议通过《关于调整股票期权行权价格和限制性股票预留部分授予价格的议案》《关于向

公司2021年股票期权与限制性股票激励计划激励对象授予预留部分股票期权与限制性股票

的议案》。公司独立董事对上述议案均发表了表示同意的独立意见，认为预留授予条件已经

成就，激励对象主体资格合法有效，确定的预留授予日符合相关规定。

6．2022年 10月 27日公司召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十八次

会议，审议通过《关于注销部分已授予但尚未行权的股票期权的议案》《关于公司2021年股票

期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件达成的议案》，关联董

事回避了相关议案的表决，独立董事对上述事项发表了独立意见。

7．2022年 11月 25日公司召开第三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第十九次

会议，审议通过《关于调整回购价格及回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的

议案》《关于公司2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限

售期解除限售条件成就的议案》，关联董事回避了相关议案的表决，独立董事对上述事项发表

了独立意见。

8．2023年7月12日公司召开第三届董事会第三十五次会议、第三届监事会第二十五次

会议，审议通过《关于调整股票期权行权价格及期权数量的议案》，关联董事回避了相关议案

的表决，独立董事对上述事项发表了独立意见。

9．2023年 8月 11日公司召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议，审

议通过《关于注销部分已授予但尚未行权的股票期权的议案》《关于公司2021年股票期权与

限制性股票激励计划预留授予股票期权第一个行权期行权条件达成的议案》，关联董事回避

了相关议案的表决，独立董事对上述事项发表了独立意见。

10．2023年 10月 27日公司召开第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议，

审议通过《关于注销部分已授予但尚未行权的股票期权的议案》《关于公司2021年股票期权

与限制性股票激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件及预留授予限制性股票第

一个限售期解除限售条件达成的议案》，关联董事回避了相关议案的表决，独立董事对上述事

项发表了独立意见。

11．2023年11月29日，公司召开第四届董事会第四次会议、第四届监事会第四次会议，

审议通过《关于公司2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解

除限售期解除限售条件成就的议案》《关于调整回购价格和回购数量及回购注销部分已授予

但尚未解除限售的限制性股票的议案》，关联董事回避了相关议案的表决，独立董事对上述事

项发表了独立意见。

12．2024年 4月 25日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第五次会议，

审议通过了《关于注销首次授予部分已到期但尚未行权的股票期权的议案》，关联董事回避了

相关议案的表决。北京市环球律师事务所上海分所出具了《北京市环球律师事务所上海分所

关于公司2021年股票期权与限制性股票激励计划注销首次授予部分已到期未行权的股票期

权之法律意见书》。

13．2024年 7月 19日，公司召开第四届董事会第八次会议、第四届监事会第七次会议，

审议通过了《关于调整股票期权行权价格及限制性股票回购价格的议案》《关于回购注销部分

已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》，关联董事回避了相关议案的表决。

14．2024年 8月 27日，公司召开第四届董事会第十次会议、第四届监事会第八次会议，

审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》《关于注销部分

已授予但尚未行权的股票期权的议案》《关于公司2021年股票期权与限制性股票激励计划预

留授予股票期权第二个行权期行权条件达成的议案》，关联董事回避了相关议案的表决。

15．2024年 10月 29日，公司召开第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十一次

会议，审议通过了《关于公司2021年股票期权与限制性股票激励计划预留授予限制性股票第

二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，关联董事回避了相关议案的表决。

16．2024年 12月 24日，公司召开第四届董事会第十五次会议、第四届监事会第十二次

会议，审议通过了《关于公司2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分限制性股

票第三个解除限售期解除限售条件及股票期权第三个行权期行权条件成就的议案》《关于注

销部分已授予但尚未行权的股票期权的议案》，关联董事回避了相关议案的表决。

（二）本次股权激励计划行权的基本情况

1．预留授予激励对象第二个行权期行权情况

姓名

陈文亮

姜根法

程文霞

谢东颖

其他激励对象（47人）

合计

职务

董事

财务总监

副总经理、董事会秘书

副总经理

预留授予股票期权第二
个行权期可行权数量

（份）

5,407
11,666
5,833

10,212
95,912

129,030

2025年第一季度行权并
完成股份登记数量（份）

0
0
0
0
0
0

截至2025年3月31
日 累 计 行 权 总 量

（份）

0
0
0
0
0
0

累计行权数量占该
行权期可行权总量

的比例

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

2．首次授予激励对象第三个行权期行权情况

姓名

徐水土

应振洲

余锋

陈文亮

程文霞

谢东颖

其他激励对象（289人）

合计

职务

副董事长、副总经理

总工程师

董事

董事

副总经理、董事会秘书

副总经理

首次授予股票期权第三
个行权期可行权数量

（份）

14,000
14,000
14,000
4,325
4,667
4,084

330,503
385,579

2025年第一季度行权并
完成股份登记数量（份）

0
0
0
0
0
0
0
0

截至2025年3月31
日 累 计 行 权 总 量

（份）

0
0
0
0
0
0
0
0

累计行权数量占该
行权期可行权总量

的比例

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

3.本次行权股票来源情况

公司向激励对象定向发行的本公司人民币A股普通股股票。

4.行权人数

2025年第一季度，首次授予第三个行权期的激励对象共有0人参与行权；累计已有0人

参与行权；预留授予第二个行权期的激励对象共有0人参与行权；累计已有0人参与行权。

（三）本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

1．本次行权股票的上市流通日

公司本次激励计划首次授予的股票期权采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票

于行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

2．本次行权股票的上市流通数量

公司激励计划股票期权2025年第一季度行权股票的上市流通数量为0股。

3．后续参与行权的公司董事和高级管理人员，在转让其持有的公司股票时应遵守中国证

监会以及上海证券交易所等对上市公司董事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。

三、可转债转股及股票期权自主行权导致公司股本变动的情况

单位：股

类别

有限售条件股份

无限售条件股份

总计

变动前

772,142
378,349,130
379,121,272

本次可转债转
股

0
2,332
2,332

股票期权自主
行权

0
0
0

限制性股票解禁

-769,985
769,985

0

向特定对象发行A股股票

91,368,421
0

91,368,421

变动后

91,370,578
379,121,447
470,492,025

注：公司激励计划首次授予限制性股票第三个限售期解除限售股份共计769,985股，已于

2025年1月7日上市流通；公司向特定对象发行人民币普通股（A股）91,368,421股，每股面值

为人民币1元，发行价格为19.00元/股，已于2025年3月14日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理完成股票登记。具体内容详见公司于2025年1月2日、3月19日披露的

《关于公司2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票第三个限售期解除

限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2025-001）、《关于向特定对象发行A股股票结

果暨股本变动公告》（公告编号：2025-015）。

特此公告。

浙江永和制冷股份有限公司董事会

2025年4月3日

证券代码：605020 证券简称：永和股份 公告编号：2025-024

债券代码：111007 债券简称：永和转债

浙江永和制冷股份有限公司
关于2025年第一季度可转债转股及公司

2021年股权激励计划自主行权结果暨股份变动的公告

证券代码：002887 证券简称：绿茵生态 公告编号：2025-002

债券代码：127034 债券简称：绿茵转债

天津绿茵景观生态建设股份有限公司
关于2025年第一季度
可转债转股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

股票代码：002887；股票简称：绿茵生态

债券代码：127034；债券简称：绿茵转债

转股价格：人民币11.76元/股
转股时间：2021年11月11日至2027年4月29日

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》

的有关规定，天津绿茵景观生态建设股份有限公司（以下简称“公司”）现将公司2025年第一

季度可转换公司债券（以下简称“可转债”）转股及公司股份变动的情况公告如下：

一、可转债上市基本情况

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准天津绿茵景观生态建设股份有限公司公开发行可

转换公司债券的批复》（证监许可[2021]197号）核准，公司于2021年4月30日公开发行了712
万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额71,200.00万元。

（二）可转债上市情况

经深交所“深证上[2021]511号”文同意，公司71,200.00万元可转换公司债券将于2021年

5月28日起在深交所上市交易，债券简称“绿茵转债”，债券代码“127034”。
（三）可转债转股期限

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定和《天津绿茵景观生态建设股份有限公

司公开发行A股可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”的约定，本次可转换

公司债券转股期自发行结束之日（2021年5月11日）起满六个月后的第一个交易日起至可转

换公司债券到期日止，即2021年11月11日至2027年4月29日止。

（四）可转债转股价格调整情况

1、初始转股价格

本次发行的可转换公司债券初始转股价格为12.38元/股，不低于募集说明书公告日前二

十个交易日公司股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的

情形，则对调整前交易日的交易均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易

日公司股票交易均价之间较高者。

前二十个交易日公司股票交易均价=前二十个交易日公司股票交易总额/该二十个交易

日公司股票交易总量；前一个交易日公司股票交易均价=前一个交易日公司股票交易总额/该
交易日公司股票交易总量。

2、转股价格调整情况

1、2023年5月19日，公司召开2022年年度股东大会，审议通过了《关于2022年度利润分

配预案》。2023年5月25日，公司在巨潮资讯网上披露了《关于因2022年年度权益分派调整

可转债转股价格的公告》（公告编号：2023-029），自2023年5月31日起，绿茵转债转股价格调

整为12.04元/股。

2、2024年5月20日，公司召开2023年年度股东大会，审议通过了《关于2023年度利润分

配预案》。2024年5月27日，公司在巨潮资讯网上披露了《关于因2023年年度权益分派调整

可转债转股价格的公告》（公告编号：2024-040），自2024年5月31日起，绿茵转债转股价格调

整为11.79元/股。

3、2024年5月20日，公司召开2023年年度股东大会，审议通过了《关于注销回购股份并

减少公司注册资本的议案》。2024年6月12日，公司在巨潮资讯网上披露了《关于回购股份

注销调整可转债转股价格的公告》（公告编号：2024-048），自2024年6月12日起，绿茵转债转

股价格调整为11.76元/股。

二、“绿茵转债”转股及股份变动情况

2025年第一季度，绿茵转债因转股减少数量800元（8张），转股数量为68股。截至2025
年3月31日，公司可转债余额为427,904,000元（4,279,040张）。2025年第一季度公司股份变

动情况如下：

一、限售条件流通股/非流通股

高管锁定股

二、无限售条件流通股

三、总股本

本次变动前

数量（股）

146,486,340

146,486,340

159,500,114

305,986,454

比例

47.87%

47.87%

52.13%

100.00%

本次变动数量增减
（+，-）

-35,100,000

--35,100,000

+35,100,068

68

本次变动后

数量（股）

111,386,340

111,386,340

194,600,182

305,986,522

比例

36.40%

36.40%

63.60%

100%

三、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司证券部投资者咨询电话 022-58357576进行咨

询。

四、备查文件

1、截至 2025年 3月 31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“绿茵生

态”股本结构表；

2、截至 2025年 3月 31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“绿茵转

债”股本结构表。

天津绿茵景观生态建设股份有限公司

董事会

2025年4月2日

证券代码：002887 证券简称：绿茵生态 公告编号：2025-003

债券代码：127034 债券简称：绿茵转债

天津绿茵景观生态建设股份有限公司
关于公司为

第一中标候选人的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

近日，根据内蒙古自治区公共资源交易网(https://ggzyjy.nmg.gov.cn/)发布的内蒙古自治区

锡林郭勒盟“蒙冀界”浑善达克沙地综合治理项目正蓝旗2025年工程固沙一标段中标候选人

公示，天津绿茵景观生态建设股份有限公司（以下简称“公司”）为上述项目的第一中标候选

人。该项目的招标人为正蓝旗林业工作站，招标代理机构为内蒙古品铭招标代理有限公司。

一、项目的主要情况

1、项目名称：内蒙古自治区锡林郭勒盟“蒙冀界”浑善达克沙地综合治理项目正蓝旗

2025年工程固沙

2、投标报价：74,756,313.55元（具体以合同签订金额为准）

3、第一中标候选人：天津绿茵景观生态建设股份有限公司

4、招标人：正蓝旗林业工作站

5、建设地点：正蓝旗

6、工期：计划工期：60日历天，2025年4月15日至2025年6月13日

二、项目中标对公司经营业绩的影响

目前项目处于中标候选人公示阶段，如本项目确定中标、签订正式合同并顺利实施，预计

对公司未来的经营业绩产生积极影响。

三、风险提示

1、项目目前公司仅为第一中标候选人，公司能否获得此次招标的《中标通知书》尚存在一

定的不确定性。

2、项目总金额、具体实施内容等均以正式合同为准。公司将根据本项目进展情况按规定

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天津绿茵景观生态建设股份有限公司

董事会

2025年4月2日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 累计转股情况：公司可转债“九丰定01”自2023年6月29日起开始转股，可转债“九

丰定02”自2024年10月17日起开始转股。截至2025年3月31日，可转债“九丰定01”累计转

股的金额为468,311,500元，累计转股股数为21,495,514股；可转债“九丰定02”累计转股的金

额为59,870,000元，累计转股股数为2,507,113股（“九丰定02”目前所转股份来源均系回购股

份）。公司可转债累计转股总股数为 24,002,627股，占可转债转股前公司已发行股份总额

（625,414,024股）的3.84%。

● 未转股可转债情况：截至2025年3月31日，公司未转股的可转债金额合计为人民

币1,751,815,800元（其中：“九丰定01”金额为人民币611,685,800元，“九丰定02”金额为人民

币1,140,130,000元），占可转债发行总量的76.83%。

● 本季度转股情况：2025年第一季度，可转债“九丰定 01”转股的金额为 97,200,000
元，转股股数为4,531,458股；可转债“九丰定02”未发生转股。

一、可转债发行上市概况

2022年 11月 10日，中国证券监督管理委员会向江西九丰能源股份有限公司（以下简称

“公司”或“上市公司”）下发了《关于核准江西九丰能源股份有限公司向New Sources Invest⁃
ment Limited 等发行股份、可转换公司债券购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2022]2827号）。

根据上述核准批复，公司向四川远丰森泰能源集团有限公司（前身为四川远丰森泰能源

集团股份有限公司）（以下简称“森泰能源”）原全体股东发行股份、可转换公司债券及支付现

金购买其持有的森泰能源100.00%股权（以下简称“本次购买资产”），同时向特定投资者发行

可转换公司债券募集配套资金总额人民币120,000万元。

2022年12月29日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公司”）

出具了《证券登记证明》，公司本次购买资产发行的可转换公司债券已登记完毕，发行数量共

10,799,973张，每张面值为人民币 100元，发行总额为人民币 1,079,997,300元，转债代码为

“110815”，转债简称为“九丰定01”。2023年12月29日，可转债“九丰定01”部分解除锁定并

挂牌转让。

“九丰定01”可转债票面利率为0.01%/年，存续期限为自发行之日起6年，自2023年6月

29日起可转换为公司股份；初始转股价格为22.83元/股，因公司实施权益分派调整后的最新

转股价格为21.45元/股。

2023年3月10日，中登公司出具了《证券登记证明》，公司本次募集配套资金发行的可转

换公司债券已登记完毕，发行数量共12,000,000张，每张面值为人民币100元，发行总额为人

民币 1,200,000,000元，转债代码为“110816”，转债简称为“九丰定 02”。2023年 9月 11日，可

转债“九丰定02”全部解除锁定并挂牌转让。

“九丰定02”可转债票面利率为2.5%/年，存续期限为自发行之日起6年，自2024年10月

17日起可转换为公司股份；初始转股价格为25.26元/股，因公司实施权益分派调整后的最新

转股价格为23.88元/股。

二、2025年第一季度可转债转股情况

（一）可转债转股情况

公司可转债“九丰定 01”转股期起止日期为 2023年 6月 29日至 2028年 12月 28日。自

2025年1月1日至2025年3月31日期间，可转债“九丰定01”转股的金额为97,200,000元，转

股股数为 4,531,458股。截至 2025年 3月 31日，可转债“九丰定 01”累计转股的金额为 468,
311,500元，累计转股股数为 21,495,514股，占公司可转债转股前公司已发行股份总额（625,
414,024股）的3.44%。

公司可转债“九丰定 02”转股期起止日期为 2024年 10月 17日至 2029年 3月 9日。自

2025年 1月 1日至 2025年 3月 31日期间，可转债“九丰定 02”未发生转股。截至 2025年 3月

31日，可转债“九丰定02”累计转股的金额为59,870,000元，累计转股股数为2,507,113股（“九

丰定02”目前所转股份来源均系回购股份），占公司可转债转股前公司已发行股份总额（625,
414,024股）的0.40%。

（二）未转股的可转债情况

截至 2025年 3月 31日，公司未转股的可转债金额合计为人民币1,751,815,800元（其中：

“九丰定01”金额为人民币611,685,800元，“九丰定02”金额为人民币1,140,130,000元），占可

转债发行总量的76.83%。

三、股本变动情况

自 2025年 1月 1日至 2025年 3月 31日期间，可转债“九丰定 01”转股导致公司总股本变

动情况具体如下：

单位：股

股份类别

有限售条件流通股

无限售条件流通股

总股本

变动前
（2024年12月31日）

9,610,151
635,116,429
644,726,580

部分限售股上市流通股
数（2025年 1月 9日）（注1）

-3,050,662
3,050,662

0

本次可转债转股新增股
数（注2）

2,097
4,529,361
4,531,458

变动后
（2025年3月31日）

6,561,586
642,696,452
649,258,038

注：1、限制性股票解除锁定变动情况详见公司于2025年1月4日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于非公开发行的部分限售股上市流通的公告》及《关于部分可转

债解除锁定前转股产生的限售股上市流通的公告》。

2、可转债“九丰定01”转股来源为增发股份，2025年第一季度转股新增股份为4,531,458
股；可转债“九丰定02”转股来源优先使用回购股份，不足部分使用增发股份，2025年第一季

度未发生转股。

四、其他

联系部门：公司董事会办公室

联系地址：广东省广州市天河区林和西路耀中广场A座2116
联系电话：020-38103095
特此公告。

江西九丰能源股份有限公司董事会
2025年4月3日

证券代码：605090 证券简称：九丰能源 公告编号：2025-015

转债代码：110815 转债简称：九丰定01 转债代码：110816 转债简称：九丰定02

江西九丰能源股份有限公司
关于可转债转股结果暨股份变动的公告

B5信息披露 Disclosure2025年4月3日 星期四 zqsb@stcn.com (0755)83501750